ДОГОВОР №
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

Санкт-Петербург                                                                                                                                           «   »                2024г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120 комбинированного вида

Выборгского района Санкт-Петербурга (в дальнейшем – ГБДОУ №120), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии серии 78Л02 № 0001534 от 28.12.2016 года, регистрационный № 2584,

приложение №1 серия 78П01 № 0005644, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, на

срок – бессрочно, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Соколовой Марины Владимировны,

действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 20.08.2021 г. №

2373-р, представлен при внесении  в ЕГРЮЛ записи от 29.09.2021, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего (в дальнейшем - Заказчик), действующий в

интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________________

__

 (в дальнейшем - Обучающийся) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет Потребителю, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги по обучению в группе по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам,

наименование которых, форма обучения, количество часов, стоимость  определены в Приложении №1,

которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

II.  ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

Исполнитель вправе:

2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения.

Заказчик вправе:

2.3. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, перечисленных в Разделе I настоящего Договора.

2.4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса Обучающегося, его

успехах.

2.5. Посещать открытые занятия и другие мероприятия, организуемые для Заказчика.

2.6. Производить оплату за дополнительные образовательные услуги по обучению по дополнительным

(общеразвивающим) программам  путем направления средств (части средств) материнского (семейного)

капитала в соответствии с Правилами направления средств (части средств) материнского (семейного)

капитала на получение образования ребенком и осуществление иных, связанных с получением образования

ребенком (детьми) расходов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

Исполнитель обязан:

3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об

образовании в РФ» .

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

Разделом I настоящего договора.

3.3. Обеспечить исполнение образовательной услуги, предусмотренной в Разделе I настоящего договора в

соответствии с рабочей программой и графиком занятий, утвержденным Исполнителем.

3.4. Оказывать образовательные услуги в помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим

требованиям, правилам пожарной безопасности.

3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

Заказчик обязан:

3.8. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные  услуги, указанные в

разделе I настоящего договора в размере и порядке, определенным в Разделе IV настоящего договора.

3.9. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства, об уважительных

причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

IV. CТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1 Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в Разделе I (согласно Приложению 1) настоящего

договора

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
4.2. Оплата производится ежемесячно в размере, указанном в приложении № 1 к договору об оказании платных услуг,

не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была оказана услуга, путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.4. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

●​ болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода болезни;

●​ отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска при предоставлении

справки с места работы;

●​ отмене занятия по решению Исполнителя.

В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.

4.5. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг осуществляется по фактическому

присутствию обучающегося на основании табеля учета. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные

обучающимся по причинам, указанным в пункте 4.5 настоящего договора.

V. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

​просрочки оплаты более чем на два месяца стоимости платных образовательных услуг;

​невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

​в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения  и действует

С  _____________ 2024 года по ___________ 2025 года.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х (Двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут

производиться только в письменной форме. Изменения Договора оформляются дополнительными

соглашениями к договору.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

VII. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№120 комбинированного вида Выборгского
района г. Санкт- Петербурга
194358, пр. Просвещения д.5, к.2,
 т/ф: 246-78-74, E-mail: d120@shko.la
ИНН 7802140622/​
КПП 780201001
ОГРН 1027801582555

Заведующий
М.В. Соколова

ЗАКАЗЧИК

                           Ф.И.О.

                паспортные данные

​ адрес, телефон

                           подпись

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Ф.И.О.

дата рождения

свидетельство о рождении: серия,
номер, кем и когда выдан

адрес места жительства

2-й экземпляр договора получен на руки_____________________________________________

                                                                                        (дата)                                                (подпись)

 Приложение 1
к договору №        от

об оказании платных образовательных услуг
Платные дополнительные образовательные услуги

№
п/
п

Дополнительная
общеобразовательная

(общеобразовательная)
программа

Форма
предоставления
(оказания) услуг

Стоимость услуги
за

 одно занятие, руб.

Количество
 занятий Стоимость услуги в

месяц в
недел

ю

в
месяц

1.​
очная

2.​  очная

3.​  очная

ИТОГО:

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                           ЗАКАЗЧИК

Заведующий_________М.В.Соколова                                     _________________________

	ДОГОВОР №
	об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
	к договору №        от